

FinnCobalt myydään kokonaisuudessaan; mineraalien louhinta voisi alkaa loppuvuodesta 2026



Uusi Hautalammen kaivoshanke etenee. Keretin tornin kysymys on yhä avoin. Kuva: Kari Kauppinen

🕒 11:58

Kari Kauppinen

Kerettiin kaivostoimintaa suunnitteleva FinnCobalt siirtyy vahvasti ulkomaalaisomistukseen heinäkuussa, kun enemmistöosuuden ostaa nykyisin 40 prosenttia omistava Eurobattery Minerals, joka on listattu Tukholman pörssiin.

Tämä tapahtuu heinäkuussa. Yhtiö ilmoitti jo maaliskuussa, että se ostaa tämän osuuden. Kaupassa maksetaan 250 002 euroa kolmelle perustajajäsenelle sekä osakeannin myötä Eurobattery Mineralsin osakkeita miljoonan euron (1 000 002) arvosta samoille henkilöille.

Nykyisillä kolmella yksityisellä yhtiön omistajalla on kullakin 20 prosentin osuus yhtiöstä, joka kaupan myötä pienenee jokaisella kymmeneen prosenttiin. Eurobatteryyn osuus on kaupan jälkeen 70 prosenttia.

Yhtiö aikoo hankkia loputkin osuudet itselleen. Sen tavoite on omistaa yhtiöstä ja siten Hautalammen hankkeesta sata prosenttia.

Eurooppa ei ole omavarainen

Eurobattery Mineralsin hallituksen puheenjohtaja **Roberto García Martínez** sanoo, että Euroopassa pitäisi tuottaa maanosan tarve sähkökäyttöisten kulkuneuvojen akuissa tarvittaville mineraaleille sekä muihin puhtaan energian laitteisiin sekä louhia nämä raaka-aineet vastuullisesti.

– Nyt Euroopassa tuotetaan vain kaksi prosenttia siitä tarpeesta, mikä sähkökulkuneuvoihin Euroopassa tarvitaan.

– Hautalammen kaivoksella on kaikki mahdollisuudet tulla merkittäväksi kobolttin, nikkelin ja kuparin tuottajaksi. Näitä kaikkia tarvitaan vihreään siirtymään ja sähköautoihin, García Martínez sanoo.

Yhtiöllä on kaivostoimintaa lisäksi Ruotsissa ja Espanjassa, jossa halutaan kaivaa muun muassa kobolttia Outokummun tapaan.

García Martínez kehuu Hautalammen kaivoksen mahdollisuuksia verkkosivuillaan, koska muun muassa kannatus kaivostoiminnalle on Outokummussa vahvaa.

Rikastus Outokummussa

Hautalammen kaivos, mikäli se saa kaikki kaivostoimintaan tarvittavat luvat eikä viivästyksiä tule, avataan muutaman vuoden kuluttua.

– Tällä hetkellä realistinen arvio kaivostoiminnan alkamiselle on loppuvuosi 2026, mikäli valituksia ei tule, outokumpulainen FinnCobaltin toimitusjohtaja **Ilari Kinnunen** sanoo.

Raaka-aineen rikastus tehdään Outokummussa.

Rekkarallia raaka-aineen kuljettamisesta muualle ei nähdä. Kinnunen lupaa, että enimmillään neljä täysperävaunullista rekkaa lähtee Outokummusta päivittäin.

Liikennettä toki lisää Outokumpuun ajettavien toiminnassa tarvittavien kemikaalien määrä.

Keretin tornille ei saa mennä

Keretin tornin tulevaisuus on vielä ratkaisematta. Tornin huonokuntoisuuden vuoksi FinnCobalt on aidannut tornialueen 40 metrin säteellä. Tornilla on tehty jatkuvaa ilkkivaltaa, esimerkiksi lukkoja on rikottu säännöllisesti. Tornia ei saa lähestyä, sillä esimerkiksi varsinkin keväisin kattoräystäistä irtoaa betonia. Loukkaantumisriski on suuri.

Kaivosyhtiölle torni on hankala. Mikäli lupaa sen purkamiseen ei tule, yhtiö suunnittelee toimintonsa sen mukaan, että torni pysyy paikallaan.

Toimitusjohtaja Ilari Kinnunen sanoo, että on ymmärrettävää, että tornista keskustellaan ja että siitä ei oikeastaan voi keskustella tarpeeksi, koska se on outokumpulaisille tärkeä maamerkki.